
UCHWAŁA NR VII/54/ 2007 
Rady  Powiatu  Zielonogórskiego 

z  dnia 24 maja 2007r. 

 
w sprawie likwidacji Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego       
w Górzykowie. 
                   
 
    Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym     
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 
oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055), art. 5 ust. 2 pkt 1 i ust. 5a oraz art. 59 ust. 1 i 2 ustawy z 
dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 69, poz. 
624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 
94, poz.788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104; z 
2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 42, poz. 
273) oraz art. 21 ust. 3 ustawy  z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420; z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 
1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832), uchwala się , co następuje : 

 
     § 1.  Likwiduje się z dniem  31 sierpnia  2007 r. specjalny ośrodek szkolno – 
wychowawczy o nazwie: 
                  Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Górzykowie  
z siedzibą  :                  Górzykowo 
                                               66 - 131 Cigacice 
 
w skład którego wchodzą:                                        
1) Szkoła Podstawowa Specjalna w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym 

w Górzykowie, 
2) Gimnazjum Specjalne w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w 

Górzykowie. 
 
     § 2. 1. Nieruchomości, pozostałe środki trwałe i majątek ruchomy zlikwidowanego 
ośrodka zostaną przekazane Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno – Wychowawczemu     
w Sulechowie. 
 
     § 3.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
     § 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                                     Przewodniczący Rady                                                            
                                                           
                                                                                            Krzysztof Sroczyński 
 
                                              
 



Uzasadnienie 
do uchwały w sprawie  likwidacji Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego  w Górzykowie. 
                   

 
 
 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Górzykowie przeznaczony jest dla 
35 dzieci z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym i znacznym. Od 
trzech lat następuje spadek liczby wychowanków w placówce. Spadek ten 
spowodowany jest przejmowaniem dzieci o tym stopniu niepełnosprawności przez 
inne ośrodki, które dotychczas zajmowały się wyłącznie dziećmi z upośledzeniem w 
stopniu lekkim. Ponadto  usytuowanie placówki w Górzykowie  ( ograniczony dostęp 
do komunikacji publicznej ) nie zachęca rodziców do umieszczania dzieci  w tym 
ośrodku. 
 
   Obecnie w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Górzykowie przebywa 
13 wychowanków (na 35 miejsc), a do ich nauczania i obsługi wykorzystywane jest 
17,7  etatów pracowniczych. Od 1 września 2007r. w Ośrodku pozostałoby 11 
wychowanków. Utrzymywanie ośrodka dla tak małej ilości dzieci nie znajduje 
uzasadnienia ani merytorycznego, ani ekonomicznego, tym bardziej, że  poza 
Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym w Górzykowie Powiat Zielonogórski 
prowadzi Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Sulechowie, który także 
przeznaczony jest dla dzieci z upośledzeniem umysłowym, w tym z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu umiarkowanym i znacznym.  
   Właśnie Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Sulechowie - usytuowany                 
w odległości 7 km od Górzykowa - przejmie  z dniem 1 września 2007 r. Ośrodek                   
w Górzykowie, tj. wychowanków, nauczycieli, pracowników administracji i obsługi 
oraz majątek Ośrodka. Tym samym wszystkie dzieci przebywające aktualnie w 
Górzykowie, mają zapewnioną kontynuację nauki w szkołach, do których uczęszczają 
oraz opiekę w internacie. 
  
   Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Sulechowie zapewnia dzieciom szerszą 
ofertę edukacyjną, ponieważ poza  szkołami które  funkcjonują w Ośrodku w 
Górzykowie ( szkołą podstawową i  gimnazjum), posiada dwie szkoły 
ponadgimnazjalne - zasadniczą szkołę zawodową i szkołę przysposabiającą do pracy, 
co umożliwi i ułatwi dzieciom kończącym gimnazjum kontynuację nauki w szkołach 
ponadgimnazjalnych. 
 

 


